Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Погорельская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

   от 19.09.2024 г.                           № 161

с. Погорелка

О контроле за предоставлением

информации в Федеральный центр

мониторинга питания

В соответствии со ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 20.10.2021 г. № 1802 "Об утверждении Правил размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и обновления информации об образовательной организации, а также о

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации",  на основании Приказа Рособрнадзора от

04.08.2023 г. № 1493 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и формату представления информации»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Черновой И.С.:

1.1. обеспечить контроль за размещением и обновлением актуальной информации по

организации питания на официальном сайте образовательной организации в раздел food:

- ежедневное меню для детей 7 – 11 лет с приложением фотографий фактически

выдаваемых блюд (контрольное блюдо),

- файл типового меню (tm2024-sm.xlsx),

- календарь питания (kp2024-m.xlsx),

- файл «Рейтинг общественной оценки» (finfex.xlsx).

1.2. обеспечить контроль за организацией ежедневной работы на сайте

Федерального центра мониторинга питания (мониторингпитание.рф http://xn--

80afhjabb0ajcdecrl4ah.xn--p1ai/).

2. Учителя иностранных языков Блюденову Е.С. назначить ответственной за

размещение и обновление информации по организации питания на сайте.

3. Секретаря Есареву А.Г. назначить ответственной за предоставление информации

по организации питания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

ВР Чернову И.С.

Директор школы                                                        М.М. Кощеев

http://мониторингпитание.рф/
http://мониторингпитание.рф/